
Id: LFQVJ-PXFFS-YODVR-VJZZN-MCLAT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/278/17
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2017. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870; zm.: Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, 
poz. 1475, poz. 1529 i poz. 1537.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX/207/16 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 22 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2017 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017 r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany, które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały (zmniejsza się dochody o kwotę 26.650,00 zł). 

2. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017 r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany, które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zmniejsza się wydatki o kwotę 26.650,00 zł). 

3. W załączniku nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2017 r.” wprowadza się zmiany, które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały (zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 18.079,00 zł). 

4. W załączniku nr 8 „Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących 
i nienależących do sektora finansów publicznych na 2017 r.” wprowadza się zmiany, które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 4 do niniejszej uchwały (plan wydatków pozostaje bez zmian). 

5. W załączniku nr 9 „Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2017r.” wprowadza się zmiany, które 
szczegółowo przedstawia Załącznik nr 5 do niniejszej uchwały (plan wydatków pozostaje bez zmian). 

§ 2. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 34.613.076,82 zł 

w tym: 

a) bieżące 31.804.599,01 zł 

b) majątkowe 2.808.477,81 zł 

2. wydatki budżetowe : 34.798.896,57 zł 

w tym: 

a) bieżące 30.752.838,57 zł 

b) majątkowe 4.046.058,00 zł 

3. deficyt budżetu : 185.819,75 zł 

4. Źródła finansowania : 

a) przychody 1.405.819,75 zł 

w tym: 

sprzedaż innych papierów wartościowych 1.220.000,00 zł 

wolne środki z roku 2016 185.819,75 zł 

b) rozchody 1.220.000,00 zł 

spłaty rat pożyczek i kredytów 1.220.000,00 zł 



Id: LFQVJ-PXFFS-YODVR-VJZZN-MCLAT. Podpisany Strona 2

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: LFQVJ-PXFFS-YODVR-VJZZN-MCLAT. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/278/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 października 2017 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017 r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/278/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 października 2017 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017 r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLII/278/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 października 2017 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017 r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLII/278/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 października 2017 r.

Zalacznik4.pdf

Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów. 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLII/278/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 października 2017 r.

Zalacznik5.pdf

Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2017 r. 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf
Zalacznik5.pdf


Id: LFQVJ-PXFFS-YODVR-VJZZN-MCLAT. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2017 rok: 

a) zmniejsza się: 

w dziale 600, rozdział 60078, paragraf 6330 o kwotę 26.650,00 zł – w związku z umową dotacji Nr 
44/2017 Województwa Dolnośląskiego z dnia 06.10.2017r. dotację celową przeznaczoną na dofinansowanie 
do zadania pn.: „Przebudowa drogi o numerze geodezyjnym 674 obręb Piława Dolna – ul. Główna w km 
0+000 – 0+271 [intensywne opady deszczu oraz powódź sierpień 2014r.]”. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2017 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 4210 o kwotę 3.200,00 zł - z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z utrzymaniem dróg publicznych gminnych; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 4270 o kwotę 6.000,00 zł - z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z gospodarką gruntami i nieruchomościami; 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 6060 o kwotę 5.312,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.; 
„Zakup kosiarki na potrzeby sołectwa Dobrocin”; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 4010 o kwotę 6.830,00 zł, paragraf 4170 o kwotę 6.950,00 zł, 
paragraf 4270 o kwotę 3.670,00 zł, paragraf 4360 o kwotę 400,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z gospodarką ściekową; 

rozdział 90095, paragraf 4210 o kwotę 600,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 615,00 zł – z przeznaczeniem 
na wydatki bieżące związane z pozostałymi zadaniami w zakresie ochrony środowiska; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 4210 o kwotę 527,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z pozostałymi zadaniami w zakresie kultury; 

rozdział 92108, paragraf 4210 o kwotę 1.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane 
z funkcjonowaniem zespołów śpiewaczych; 

rozdział 92109, paragraf 4210 o kwotę 2.200,00 zł, paragraf 4410 o kwotę 400,00 zł – 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z utrzymaniem sal wiejskich oraz paragraf 6050 o kwotę 
1.788,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Modernizacja sali przy ul. Błotnistej w Piławie Dolnej”; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 4210 o kwotę 500,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z propagowaniem kultury fizycznej, paragraf 6050 o kwotę 8.770,00 zł – w tym: kwota 1.000,00 zł 
z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Budowa Centrum Sportowo-Rekreacyjno-Oświatowego w Dobrocinie – 
kontynuacja”, kwota 7.770,00 zł na zadanie pn.: „Doposażenie i modernizacja placu zabaw w Roztoczniku”. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 010, rozdział 01095, paragraf 6050 o kwotę 1.799,00 zł – w tym: kwota 1.000,00 zł z zadania pn.: 
„Zagospodarowanie stawu na działce o nr geodezyjnym 55 wraz z przyległym terenem w Roztoczniku” oraz 
kwota 799,00 zł z zadania pn.: „Zagospodarowanie stawu w miejscowości Dobrocin”; 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 4300 o kwotę 400,00 zł - z wydatków bieżących związanych 
z utrzymaniem dróg publicznych gminnych; 

rozdział 60078, paragraf 6050 o kwotę 26.650,00 zł – w związku z umową dotacji Nr 44/2017 
Województwa Dolnośląskiego z dnia 06.10.2017r. dotację celową przeznaczoną na dofinansowanie do 
zadania pn.: „Przebudowa drogi o numerze geodezyjnym 674 obręb Piława Dolna – ul. Główna w km 
0+000 – 0+271 [intensywne opady deszczu oraz powódź sierpień 2014r.]”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 4410 o kwotę 400,00 zł, paragraf 4430 o kwotę 13.000,00 zł - 
z wydatków bieżących związanych z gospodarką gruntami i nieruchomościami; 



Id: LFQVJ-PXFFS-YODVR-VJZZN-MCLAT. Podpisany Strona 2

w dziale 710, rozdział 71035, paragraf 6050 o kwotę 5.000,00 zł - z zadania pn. „Zakup materiałów do 
wykonania ogrodzenia działek 155, 152/12 i 154 przeznaczonych pod budowę cmentarza w Roztoczniku 
(Założenie cmentarza komunalnego w Roztoczniku)”; 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 4210 o kwotę 6.700,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych 
na sołectwa; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 4040 o kwotę 730,00 zł, paragraf 4120 o kwotę 1.620,00 zł, 
paragraf 4410 o kwotę 400,00 zł, paragraf 4480 o kwotę 2.100,00 zł – z wydatków bieżących związanych 
z gospodarką ściekową; 

rozdział 90004, paragraf 4210 o kwotę 1.969,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 705,00 zł- z wydatków 
bieżących związanych z utrzymaniem terenów zielonych; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 4210 o kwotę 3.158,00 zł, paragraf 4220 o kwotę 1.977,00 zł, 
paragraf 4300 o kwotę 519,00 zł - z wydatków bieżących związanych z pozostałymi zadaniami w zakresie 
kultury; 

rozdział 92109, paragraf 4170 o kwotę 6.000,00 zł – z wydatków bieżących związanych z utrzymaniem 
sal wiejskich; 

w dziale 926, rozdział 92601, paragraf 4210 o kwotę 570,00 zł – z wydatków bieżących związanych 
z utrzymaniem obiektów sportowych oraz paragraf 6050 o kwotę 500,00 zł - z zadania pn.: „Obiekty małej 
architektury i boiska sportowe służące codziennej rekreacji mieszkańców miejscowości Jędrzejowice – 
Kontynuacja”; 

rozdział 92605, paragraf 3250 o kwotę 600,00 zł, paragraf 4220 o kwotę 615,00 zł – z wydatków 
bieżących związanych z propagowaniem kultury fizycznej. 

W dziale 801, rozdział 80195, paragraf 6050 na kwotę 70.000,00 zł zmienia się nazwę zadania 
z „Przebudowa pomieszczeń administracyjno-biurowych KP PSP w Dzierżoniowie” na „Przebudowa 
pomieszczeń budynku Gimnazjum Gminnego w Dzierżoniowie”. 


